
Ano CLI No- 164
Brasília - DF, quarta-feira, 27 de agosto de 2014

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082700001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 6
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 9
Ministério da Cultura ........................................................................ 11
Ministério da Defesa......................................................................... 14
Ministério da Educação .................................................................... 30
Ministério da Fazenda....................................................................... 78
Ministério da Integração Nacional ................................................... 96
Ministério da Justiça ......................................................................... 98
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................. 101
Ministério da Previdência Social.................................................... 101
Ministério da Saúde ........................................................................ 104
Ministério das Cidades.................................................................... 113
Ministério das Comunicações......................................................... 114
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 119
Ministério de Minas e Energia....................................................... 119
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 125
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 127
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 127
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 128
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 131
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 132
Ministério do Turismo .................................................................... 135
Ministério dos Transportes ............................................................. 135
Ministério Público da União .......................................................... 139
Tribunal de Contas da União ......................................................... 142
Defensoria Pública da União.......................................................... 143
Poder Legislativo............................................................................. 144
Poder Judiciário............................................................................... 144
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 156
Ineditoriais ....................................................................................... 159

Presidência da República
.

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2014 - UASG 110001

Nº Processo: 00230000093201472 . Objeto: Pregão Eletrônico - Se-
leção de empresa com fins à aquisição de cadeiras de rodas para
descidas em situações de emergência. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/08/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Palácio do Planalto Anexo Iii, Ala a Sala 207 - Aslic BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: a partir de 27/08/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 08/09/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital

está disponível na Presidência da República (Anexo III, Ala A, Sala
207, do Palácio do Planalto), bem como nas páginas eletrônicas:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br e
h t t p : / / w w w. s g . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a c o e s - c o n t r a t o s - e d i-
tais/secretaria-de-administracao/licitacoes.

ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 26/08/2014) 110001-00001-2014NE800256

AVISO DE REVOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2014

Fica revogada a Inexigibilidade supracitada, referente ao pro-
cesso Nº 00140000174201481.

VALDOMIRO LUIS DE SOUSA
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/08/2014) 110001-00001-2014NE800561

SECRETARIA NACIONAL DE JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014

Processo nº: 00019.000704/2014-97. Pregão para Registro de Preços
nº 51/2013 Contratante: Secretaria Nacional de Juventude da Pre-
sidência da República, CNPJ nº 07.490.910/0001-49. Contratada:
Swot Serviços de Festas e Eventos Ltda, CNPJ nº 10.359.163/0001-
19. Objeto: Prestação de serviços de organização de eventos, "Posse
dos novos representantes da Sociedade Civil do Conselho Nacional de
Juventude e Seminário Políticas Públicas sobre drogas". Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02. Vigência: 20/08/2014 a 17/11/2014. Valor
Total: R$ 113.510,74. Data de Assinatura: 20/08/2014.

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 00185003354201318. , publicada no D.O.U de
10/06/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para
aquisição de Componentes para manutenção de rádios Motorola XTS
3000 e XTS 4250. Novo Edital: 27/08/2014 das 09h30 às 12h00 e
d14h00 às 17h00. Endereço: Palácio do Planalto - Anexo Iii, Ala A,
Sala 207 - Colic/aslic Praça Dos Três Poderes - BRASILIA - DFEn-
trega das Propostas: a partir de 27/08/2014 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/09/2014, às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EDSON MURILO MENDES DE ALMEIDA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/08/2014) 110322-00001-2014NE800561

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2014 - UASG 110176

Nº Processo: 00190012881201425.
DISPENSA Nº 29/2014. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EM-
PRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Aqui-
sição de 01 (um) combo, que corresponde a 01 (uma) assinatura do
produto denomina do mídia impressa e 01 (uma) assinatura do mídia
impressa digital, bem como aquisição de 07 (sete) assinaturas do
produto mídia impressa pelacontratante, conforme especificações
constantes no contrato nº 36/2014 e proposta da Contratada, datada de
26/05/2014. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93. Vigência: 25/07/2014
a 24/07/2015. Valor Total: R$129.612,00. Fonte: 100000000 -
2014NE800649. Data de Assinatura: 25/07/2014.

(SICON - 26/08/2014) 170940-00001-2014NE800003

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N° Processo: 2201/2014. Objeto: Inscrição de 01 (um) empregado no
curso de capacitação: "Tomada de Contas Especial - Apuração de
Responsabilidade", a ser realizado nos dias 21 e 22 de agosto de
2014, em Brasília/DF. Fundamento Legal: art.63, "caput", do Re-
gulamento Simplificado para Contratação de Serviços e Aquisição de
Bens, aprovado pelo Decreto nº 6.505/2008, c/c o art. 25, "caput", da
Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações. Ato de Inexigibilidade de Li-
citação em 21/08/2014. Paulo Machado. Gerente Executivo de Ad-
ministração e Logística. Ratificação em 21/08/2014. José Eduardo
Castro, Diretor Geral. Valor Total: R$ 2.990,00 (dois mil novecentos
e noventa reais). Contratada: Elo Consultoria Empresarial e Produção
de Eventos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 04 ao Contrato de Prestação de Admi-
nistração e Fornecimento de Cartões Alimentação e Refeição
EBC/COORD-CM/Nº 0050/2010. Contratante: Empresa Brasil de Co-
municação S/A - EBC. Contratado: TICKET SERVIÇOS S/A. Ob-
jeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original. Dos Re-
cursos Orçamentários para prorrogação: Reforço de Empenho. Pro-
grama de Trabalho: 04331210120120001 (auxílio-alimentação aos
servidores). Elemento de Despesa: 339039 (Outros Serviços de Ter-
ceiros - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho: 2014NE001626. Emis-
são: 23/05/2014. Valor: R$ 8.125.000,00. Vigência: 21/06/2014 a
21/06/2015. Assinatura: 20/06/2014. Processo: 2801/2009.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2014 - UASG 110096

Número do Contrato: 18/2011.
Nº Processo: 00587000279201149.
PREGÃO SISPP Nº 18/2011. Contratante: SUPERINTENDENCIA
DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO - SAD/P. CNPJ Con-
tratado: 24270795000116. Contratado : J B F NEVES SERVICE -
ME -Objeto: Prorrogar por 12(doze) meses o prazo de vigência con-
tratual. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 atualizada. Vigência:
26/08/2014 a 26/08/2015. Valor Total: R$652.472,28. Fonte:
100000000 - 2014NE800197. Data de Assinatura: 25/08/2014.

(SICON - 26/08/2014) 110061-00001-2014NE000065

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2014 - UASG 110099

Nº Processo: 00589000512201254.
DISPENSA Nº 37/2014. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO ESTADO DE SÃO PAULO. CNPJ Con-
tratado: 00152070000165. Contratado : S7 SEVEN TERCEIRIZA-
ÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. - EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de copeiragem em unidades
da AGU no estado de São Paulo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
legislações correlatas. Vigência: 18/08/2014 a 10/10/2014. Valor To-
tal: R$165.056,04. Fonte: 100000000 - 2014NE801049. Data de As-
sinatura: 13/08/2014.

(SICON - 26/08/2014) 110061-00001-2014NE000065

rachelag
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-27T06:00:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




